UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE TAUBATÉ
PRAÇA OITO DE MAIO, 28    CENTRO    TAUBATÉ – SP   CEP 12020-260
Telefone: (12) 3625-0710  detau@educacao.sp.gov.br

EDITAL SEDUC N° 2/2025, DE 17 DE JUNHO DE 2025

(Segunda Lista)

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino, da Unidade Regional de Ensino de
Taubaté, torna público o cronograma de entrevistas dos candidatos a monitores no Programa
Escola Cívico-Militar, segunda lista, conforme disposto no referido edital - “3ª etapa: entrevista
por banca formada por servidores da U.R.E. e da escola, para qual manifestou interesse para
atuação como monitor, de caráter eliminatório”.

LOCAL: U.R.E. de Taubaté

Endereço: Praça Oito de Maio, nº 28 – Centro – Taubaté.

ESCOLA DE OPÇÃO
PATENTE DO
MILITAR

NOME
DATA E HORA DA ENTREVISTA

1ª LUCIANA DAMAS
BEZERRA - CACAPAVA
2ª NEWTON CAMARA
LEAL BARROS - TAUBATE

2TEN PM FABIO AUGUSTO MOREIRA
DATA: 22/08/2026

HORA: 08:30h

1ª LUCIANA DAMAS
BEZERRA - CACAPAVA
2ª NEWTON CAMARA
LEAL BARROS - TAUBATE

3SGT PM MAURO SERGIO CORREA
DATA: 22/08/2025

HORA: 08:55h

1ª NÃO ENCONTRADO
2ª LUCIANA DAMAS
BEZERRA – CACAPAVA

3SGT PM LUIZ HENRIQUE LEITE DOS SANTOS
DATA: 22/08/2025

HORA: 09:20h

1ª NEWTON CAMARA
LEAL BARROS - TAUBATE
2ª NÃO ENCONTRADO

1SGT PM SAMIR MEANA
DATA: 22/08/2025

HORA: 09:45h

1ª NÃO ENCONTRADO
2ª NEWTON CAMARA
LEAL BARROS – TAUBATE

2TEN PM  MARCO ANTONIO DE CAMPOS

DATA: 22/08/2025

HORA: 10:10h

        Marco Polo Balestrero           Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
 Supervisor de Ensino Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br